fehaciente y contundentemente que el Estado Peruano violó la Convención Americana 
sobre Derechos Humanos, artículos 5.1, 5.2, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8.1, 25.1, entre otros, 
además, la Corte precisó daño inmaterial a los agraviados, fijando reparación pecuniaria 
de USD$ 60.000,00 (sesenta mil dólares) para Azul Rojas Marín y USD$ 15.000,00 
(quince mil dólares) para Juana Rosa Tanta Marín.

En resumen, la data histórica del Caso 12.982 indica que el 25 de febrero de 2008 
agentes policivos de la Comisaría de Casa Grande (Ascope-La Libertad) conocieron de 
la presencia de tres sujetos desconocidos por la urbanización Miguel Grau, logrando la